名古屋市立大学は
2020年開学 70周年を迎えます！！

令和 2年 10月 23日

名古屋教育医療記者会 各位

                     名古屋市立大学事務局学術課

課長 三宅 正嗣 電話：853-8014

令和 2 年度 名市大ひらめき☆ときめきサイエンス事業

12/19（土）高校生対象講座開催のご案内

名古屋市立大学では、主に高校生の皆様に科学をわかりやすく理解してもらい、大学での

研究者の研究活動を知っていただくための「名市大ひらめき☆ときめきサイエンス事業」を

開催しております。
今年度は、人工知能(AI)のプログラミングを体験し、理解を深める講座を予定しており、

新型コロナウイルス感染症対策のため、Zoom を利用してオンラインで開催します。
本日、受講者の募集を開始しましたのでご案内申し上げるとともに、ぜひご取材いただき

ますようよろしくお願い申し上げます。（なお、取材される場合には、事前にご一報いただ

きますようお願いいたします）

記

１ 事 業 名  名市大ひらめき☆ときめきサイエンス事業

 「人工知能を知り、プログラミングし、動かしてみよう！」
 （講師：大学院理学研究科准教授 渡邊 裕司）

２ 開催日時  令和 2年 12月 19日（土）午前 9時 30分～午後 5時 15分

３ 開催方法  Zoomによるオンライン開催

４ 募集対象  高校生 50名

５ 参 加 費  無料

６ 申込方法  名古屋市立大学ウェブページから申込
（11月 20日（金）まで。申込多数の場合は抽選）

         ※詳細は別添資料参照。本プログラムに参加するには「保護者の同意」が必要

７ 問合せ先  名古屋市立大学事務局学術課産学官地域連携係「ひらめき担当」

         電話：853-8308 FAX：841-0261 （平日：午前 9時～午後 5時）

ひと足早く
先端研究を体験！

A4サイズ：1ページ、別添あり